
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH THANH 

 

Số: ……/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bình Thanh, ngày …. tháng 01  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v Thành lập Ban chỉ huy phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm 

 trên địa bàn xã Bình Thanh năm 2024 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức  Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thú y  ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/05/2016 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y; 

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định phòng, chống dịch bệnh động vật trên 

cạn;  

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm 

trên địa bàn xã Bình Thanh năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ huy), gồm các 

ông (bà) có tên sau: 

* Trưởng ban: 

1. Ông Bùi Văn Đông    - Phó Chủ tịch UBND xã; 

* Phó ban: 

2. Bà: Lê Thị Tâm    - Công chức ĐC-XD xã; 

* Các thành viên: 

3. Ông Nguyễn Văn Chung  - CHT BCH QS xã; 

4. Ông Nguyễn Thanh Phú   - Trưởng Công an xã; 

5. Ông Nguyễn Chí Trung   - Công chức TP-HT xã; 

6. Ông Phan Đức Thành   - Công chức VPTK xã; 

7. Ông Thới Văn Định   - Công chức VHXH xã; 

8. Bà Nguyễn Thị Minh Tâm  - Công chức TCKT xã; 

9. Ông Nguyễn Thanh Đông   - Cán bộ GT – TL - KN - Thú y xã; 

10. Ông Nguyễn Văn Thành  - CB Đài truyền thanh xã; 



2 

 

11. Mời ông Trương Văn Hiền  - Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

12. Mời bà Trương Thị Phương  - Chủ tịch Hội Phụ nữ xã; 

13. Mời ông Ngô Văn Thủy  - Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

14. Mời ông Võ Đình Danh  - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh; 

15. Mời bà Nguyễn Thị Thùy Trang - Bí thư Đoàn thanh niên; 

16. Ông Đoàn Tấn Xuân   - Trưởng thôn Tham Hội 1; 

17. Ông Nguyễn Tấn Sơn   - Trưởng thôn Tham Hội 2; 

18. Ông Huỳnh Văn Hay   - Trưởng thôn Tham Hội 3; 

19. Ông Nguyễn Duy Trinh  - Trưởng thôn Phước Hòa; 

20. Ông Lê Tùng    - Trưởng thôn An Quang; 

21. Ông Nguyễn Thanh Hiền  - Trưởng thôn Thạnh Thiện 

22. Ông Nguyễn Văn Hương  - Thú y cơ sở; 

23. Ông Lê Văn Hiệu   - Thú y cơ sở; 

24. Ông Võ Tình    - Thú y cơ sở; 

25. Ông Trương Tấn Đức   - Thú y cơ sở. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ huy: 

Tổ chức thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm theo 

kế hoạch, tuyên truyền cho nhân dân và sự chỉ đạo hàng năm của UBND xã, của 

cơ quan cấp trên. 

Báo cáo kịp thời về tình hình và kết quả thực hiện việc phòng, chống dịch 

bệnh gia súc, gia cầm cho Chủ tịch UBND xã để theo dõi chỉ đạo và có sơ kết, 

tổng kết đánh giá rút kinh nghiệm để có giải pháp khắc phục. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức văn phòng thống kê, các ban ngành có liên quan và ông 

(bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- UBND huyện; 

- Phòng NN&PTNT huyện Bình Sơn; 

- Trung tâm DVNN huyện; 

- BTV Đảng ủy; 

- TT.HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu VT, Hồ sơ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hồng Phước 

 


		2024-01-16T08:43:26+0700


		2024-01-16T09:24:22+0700


		2024-01-16T09:24:22+0700


		2024-01-16T09:24:22+0700




